

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzu Pawłowice



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 6 (1039)

OD 6 DO 12 LUTEGO

2023 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



Serdeczne podziękowania wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach łączyli się z nami w bólu, a przede wszystkim Księdzu Proboszczowi za odprawienie Mszy Św. i słowa otuchy oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w Mszy Św. i ceremonii pogrzebowej śp. Mariana Swobody. Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym i wszystkim życzliwym ludziom, za współczucie, wieńce i kwiaty serdeczne "Bóg zapłać" składają

żona, córka i syn z rodzinami.

Założycielka urszulanek:

Gdzie jest niezgoda, tam niewątpliwie dojdzie do ruiny

Pamiętajcie, że szatan nigdy nie śpi, lecz na tysiączne sposoby szuka naszej zguby. Nie ma bowiem innego znaku, że się jest w łasce Pana, jak miłość wzajemna i zjednoczenie. Miłość i wzajemna zgoda są znakiem pewnym, że się kroczy drogą dobrą i miłą Bogu.

Uważała, „iż nieład w społeczeństwie wywodzi się z nieładu w rodzinie”. Radziła, by zawsze być „uprzejmym, miłym i ludzkim” i „działać, nie tracić czasu, wierzyć, wysilać się, ufać i głośno wołać w swym sercu do Boga”.

Zaglądamy do niezwykłego **testamentu św. Anieli Merici**. Dokument liczy niemal pięćset lat, ale aktualność myśli założycielki Zgromadzenia Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej zadziwia, może być wielką duchową pomocą także dla nas, współczesnych. I nie tylko dla noszących habity.

Piętnasty wiek, słoneczne, włoskie miasteczko Desenzano, położone na południowo-zachodnim brzegu jeziora Garda. Niewielkie, przytulone do siebie domostwa. Port dla rybackich łodzi i zamek na wzgórzu, a z niego widok na szerokie pasmo ośnieżonych Alp.



To w tym lombardzkim miasteczku, 21 marca 1474 r., w rodzinie Mericich przyszła na świat dziewczynka o jasnych, niemal złotych włosach. Na chrzcie otrzymała imię Aniela. Wybór zawdzięczała mamie, która chciała, aby dobry anioł zechciał być patronem na każdy dzień życia jej córki.

Dziewczyna dość wcześnie doświadczyła **mistycznego przeżycia**, w którym usłyszała wezwanie, by założyć wspólnotę dziewic poświęconych Bogu.

Pisma, które św. Aniela Merici zostawiła Towarzystwu św. Urszuli, zawdzięczamy jej sekretarzowi, Gabrielowi Cozzano. Dyktowała je, w formie listów, a on notował. Jej styl był jasny, myśl precyzyjna, a język pełen życzliwości. Pouczenia tchnęły pragnieniem pokoju, a nie krytyki i przygan.

Wszystkie z ocalałych pism dowodziły głębokiej znajomości Pisma Świętego i dzieł Ojców Kościoła, których mądrość rozważała i kontemlowała. W testamencie nazywała siebie „Siostrą Aniela, **niegodną służebnicą Jezusa Chrystusa**”.

„Chociaż sama z siebie jestem bardzo nieodpowiednią i nieużyteczną służką, jeszcze udzielił mi Bóg, według swojej zwykłej dobroci takiej łaski i daru, bym mogła zgodnie z Jego wolą i zarządzać, i troszczyć się o zaspokojenie zwłaszcza tych potrzeb sióstr, jakie wiążą się z prowadzeniem ich i postępowaniem ich w życiu, do którego zostały wybrane” – pisała.

Wierzyła, że to „Bóg zechciał, w przedwiecznych swoich zamiarach, wybrać spośród marności tego świata wiele kobiet, zwłaszcza dziewic”, by tworzyły Towarzystwo św. Urszuli.

„Chciałabym, abyście oczami duszy dostrzegły i rozważyły tę wielką łaskę i szczęście, że Bóg raczył uczynić was matkami tylu dziewic, że swoje własne oblubienice oddał w wasze ręce i powierzył waszemu kierownictwu” – pisze. „Usiłujcie z pomocą Bożą zdobyć i utrzymać w sobie tę dobrą postawę umysłu i serca, by jedyną pobudką waszych trosk i rozporządzeń była **miłość Boga i gorliwość o zbawienie dusz**” – poucza.

Miała świadomość, że działalność Towarzystwa w kolejnych wiekach wymusi rewizję decyzji przelożonych, dostosowanie do nowych realiów, jednak była pewna, że fundament powinien być nienaruszony.

„Jeżeli, stosownie do czasów i potrzeb, wypadnie coś nowego rozporządzić lub wprowadzić pewne zmiany, czyńcie to roztropnie, zasięgając dobrej rady. I zawsze niech głównym waszym ratunkiem będzie ucieczka do stóp Jezusa Chrystusa.

Jeżeli wiernie będziecie wypełniać te i podobne wskazania, jakie Duch Święty zależnie od czasów i okoliczności wam podyktuje, cieszcie się i bądźcie dobrej myśli” – dyktowała mądra matka niemal pięćset lat temu.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Zapraszam na Nieszpory dziś o godz. 16.30.
- W sobotę 11 lutego we wspomnienie Matki Boskiej z Lourdes obchodzić będziemy Światowy Dzień Chorego.
- Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św.
- W kancelarii parafialnej oraz zakrystii przyjmowane są zalecki na czas Drogi Krzyżowej, który zaczyna się 25 lutego, opłaty za miejsca grobowe (po upływie 20 lat od pogrzebu), wywóz śmieci i wodę na cmentarzu. Można również zamawiać intencje na rok 2024.
- W dzisiejszym numerze „Gościa Niedzielnego” szczególnie polecamy artykuł o różnych formach życia konsekrowanego.
- Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 6 do 12 lutego 2023

6 II **g. 18⁰⁰** - Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce)
Poniedziałek
*Wsp. św. Pawła Miki
i tow., męcz.*

7 II **g. 18⁰⁰** - Intencja wolna
Wtorek

8 II **g. 8⁰⁰** ***Msza św. szkolna***
Środa - Za + Alojzego Mierzwa
*Wsp. św. Hieronima
Emilianego, zak.,
św. Józefiny
Bakhty, dz.*

9 II **g. 17³⁰** ***Adoracja Przenajświętszego Sakramentu***
Czwartek **g. 18⁰⁰** - Za ++ Halinę i Czesława Krawczyk, brata, siostrę,
rodziców oraz braci z obu stron

10 II **g.18⁰⁰** - Za dzieci i młodzież, które przygotowują się do
Piątek przyjęcia Sakramentów Świętych oraz ich rodziców
Wsp. św. Scholastyki, dz.

11 II **g. 18⁰⁰** - Za + Jerzego Blicharskiego w 3. rocznicę śmierci
Sobota oraz ++ z rodziny Blicharski i Małek
Wsp. NMP z Lourdes
ŚWIATOWY DZIEŃ
CHOREGO

13 II **g. 6³⁰** ***Godzinki ku czci Matki Bożej***
Niedziela **g. 7⁰⁰** - Za + Jerzego Holeczko
6. zwykła **g. 10⁰⁰** - Za + Jana Bernaś w rocznicę śmierci
w ciągu roku **g. 16³⁰** ***Nieszpory***
g. 17⁰⁰ - Za + Stefanię Cebula w rocznicę śmierci